
 
 

Kształtowanie się kosztów oświaty samorządowej w 2012 r. 
uzupełnienie – marzec 2013 r. 

 
             Budżet oświaty w głównej części składa się z subwencji oświatowej. Dopełniają go środki własne gminy oraz 
dotacje celowe. 
Subwencja oświatowa to środki finansowe  przeznaczone  na realizację zadań oświatowych jakie nakłada  na 
jednostkę samorządu terytorialnego ustawa z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty. Rozumie się przez to: 
- zadania związane z prowadzeniem między innymi szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz obsługi ekonomiczno-
administracyjnej placówek, 
- udzielanie pomocy materialnej dla uczniów,  
- finansowania bieżących wydatków (w tym wynagrodzeń wszystkich pracowników wraz z pochodnymi) szkół 
prowadzonych przez jst, 
- finansowanie zadań z zakresu dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa 
metodycznego, 
- finansowania wydatków związanych z indywidualnym nauczaniem, 
- dofinansowania wydatków związanych z wypłacaniem odpraw nauczycielom na podstawie art.20 ust. 2 KN oraz 
udzielaniem nauczycielom urlopów dla poratowania zdrowia, 
- finansowania wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, 
- finansowania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 
Do zadań własnych gminy (nie objętych subwencją)  należy: 
- zakładanie i prowadzenie przedszkoli,  
- zorganizowanie i prowadzenie przygotowania przedszkolnego dzieci 5 i 6-letnich,  
- obsługa ekonomiczno-administracyjna zadań własnych, 
- zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka (do oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej, 
gimnazjum) lub zwrotu kosztów dowozu środkami komunikacji publicznej jeżeli dziecko dowożą rodzice lub opiekunowie. 
 
Przyjęto następujące skróty oznaczeń jednostek:  
G_W - Gimnazjum im. Polskich Noblistów w Więcborku 
G_S - Gimnazjum w Sypniewie 
SP_R - Szkoła Podstawowa im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim 
SP_S - Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie 
SP_W - Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku 
SP_Z - Szkoła Podstawowa w Zakrzewku 
ZS_J - Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu 
ZS_P - Zespół Szkół w Pęperzynie 
 
 
Tab.1 Liczba etatów, zatrudnionych nauczycieli oraz pracowników AiO wg stanu na 31.12.2012 r.  

 

 
Etaty 

dydakty
czne 

Naucz
yciele 
pełnoz
atrudni

eni 

Nauczy
ciele 

niepełno
zatrudni

eni 

 

Administracja 
i obsługa 

Administracja 
i obsługa szczegóły dot. stanowisk i etatów obsługi 

(bez prac. adm.) 
uwagi dodatkowe 

etaty osoby 

G_S 10,1 7 3 0,5 1,5 1 2 rzemieślnik 1/2 et.; sprzątaczka 1 et.  

G_W 27,21 21 4 1 7,5 1 7 robot. gosp. 3 et.; sprzątaczki 4 et.; woźny 
1/2 et. 

1 pracownik 1 i 
1/2 et. 

SP_R 10,08 8 3 0,5 2,25 1 3 2 x sprzątaczka 3/4;  prac. gosp. 1/2; 
pomoc kuch. 1/4 

1 os. = pomoc 
kuch + prac adm. 

SP_S 13,21 13 1 0,5 3 1 3 sprzątaczka 1et.; woźny 1 et.; dozorca 1et.  

SP_W 35,07 31 2 1 7 1 6 sprzątaczka 4 et.; rzemieślnik 2x1/2 et.; 
st. konserwator 2x1  et 

2 pracowników 1 i 
1/2 et. 

SP_Z 8,83 7 1 0,5 0 1 0   

ZS_J 14,35 11 2 0,5 3 1 4 
sprzątaczka 1 et.; sprzątaczka 1/2; 

sprzątaczka 1/4; konserwator 1/4 et.; 
pomoc nauczyciela 1 et. 

1 os. = 
sprzątaczka (1/2)+ 

prac adm. (1/2) 

ZS_P 16,97 15 2 0,5 4 1 5 sprzątaczka 2 et.; sprzątaczka 1/2 et.; rob. 
gosp. 1 et.; woźny 1/2 et.  



PG_W 18,2 17 1 
 

2 16,5 3 18 
woźne oddziałowe 2 et. + 3 x 3/4 et. 

pomoc nauczyciela 4 et.      pracownik 
prac lekkich 2 et.   kuchnia 5 et.                                          

palacz 1/2 ; rzemieślnik 3/4  

Razem 154,02 130 19 7 44,75 11 48   

              

BOOS - dowóz  7 7 
opiekun 4 et.; 
kierowca 3 et.  

BOOS - obsługa ekon.-adm.  5,25 6 
obsługa biura 4x1; 1x 

3/4; 1x1/2  

 
 
Tab. 2  Ilość uczniów oraz ilość oddziałów (wg SIO z 30.09.2012) 
 

  

Liczba uczniów 

Gimnazja 

 
Szkoły 

podstawowe 
 

Oddziały „0” i 
poniżej 0” 

 
suma 

  454 823 304 + 125 1706 
oddziałów 22 49 14+6 91 

 
 
Tab.3 Budżet dział  801 – Oświata i wychowanie   
 

Rok Budżet oświaty planowany Budżet oświaty wykonany  
2010 14 164 070,09 13 158 598,00 

2011* 14 199 533,30 13 575 651,91 

2012* 13 522 702,26 13 486 292,25 
* Na podstawie sprawozdania z rocznego wykonania planu wydatków budżetowych Rb-28S za rok 2011 i 2012  
 
 

 
Tab.4  Budżet planowany 2012 r. - 14 149 922,80  
Składowe  planowanego budżetu oświaty. Tłustym drukiem zaznaczono zadania objęte subwencją. 
 
Dział  Rodzaj wydatków Kwota 
854 Stypendia socjalne i wyprawki 376 002,75 
801 Młodociani – zwrot pracodawcom kosztów kształcenia  174 243,00 
801 Dowóz dzieci i młodzieży 557 183,56 
801 Oddziały zerowe przy szkołach podstawowych 369 134,36 
801  Przedszkola 1 978 054,59 
801 Sport szkolny 14 814,00 
801 Szkoły podstawowe  6 563 883,00 
801 Gimnazja  3 473 571,00 
801 Obsługa ekonomiczno-administracyjna placówek 

oświatowych 
322 658,75 

801 Doskonalenie zawodowe nauczycieli 69 160,00 
854 Świetlice szkolne 251 217,79 
 
 

  

14 149 922,80 
 

  
 
 



 
 
Tab.5.  Budżet wykonany w 2012 r.  - 14 068 910,82.    

Budżet faktyczny, realizowany przez dyrektorów  placówek oświatowych oraz BOOS w Więcborku 
 

 

Zadania na realizację których, przewidziana jest subwencja oświatowa. 
 

Rozdział  Treść Wykonanie 
80101    Szkoły podstawowe 6 555 979,53 
80110 Gimnazja 3 469 452,55 
80114 Obsługa ekonomiczno-administracyjna placówek 

oświatowych 
322 305,31 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 
dofinansowanie doradztwa metodycznego 

55 352,95 

85401 Świetlice szkolne  216 433,27 
 Razem   10 619 523,61 

 

Zadania ustawowo finansowane z dochodów własnych gminy lub objęte dotacją celową 

 
80103 Oddziały zerowe przy szkołach podstawowych 

(dochody własne) 
366 251,52 

80104 Przedszkola (dochody własne) 1 974 358,94 
80113 Dowożenie uczniów do szkół (dochody własne) 557 038,03 
80195 Pozostała działalność:  

- sport szkolny (dochody własne) 
- refundacja pracodawcom przygotowania zaw. 
młodocianych prac. (dotacja celowa – UW) 

 
14 031,45 

171 521,97 
 

85415 Pomoc materialna dla uczniów – stypendia, zasiłki oraz 
wyprawka szkolna (dotacja celowa - UW) 

366 185,30 

Razem  3 449 387,21 

Budżet wykonany w 2012 r. łącznie 14 068 910,82 
 

Po odjęciu środków zewnętrznych (dotacje celowe) budżet faktycznie wykonany wynosił w 2012 r.: 
13 531 203,55 

 
Tab.6 Wysokość subwencji oświatowej w zestawieniu z wydatkami w zadaniach objętych subwencją 
 
Rok  Wysokość 

subwencji 
Wartość zadań 
objętych 
subwencją 

Różnica  Wielkość dopłaty do 
zadań  
subwencjonowanych 
w % 

Wynagrodzenie 
pracowników 
(N. i AiO) 

Część  
rzeczowa – 
utrzymanie 
szkół i obsługa 
ekon.-adm.  

2010 8 611 390,00 9 957 992,00 1 346 602,00 13,52 % 8 251 399,00 1 706 593,00 
2011 8 872 057,00 10 117 498,00 1 245 441,00 12,30 % 8 618 485,00 1 499 013,00 
2012 9 049 217,00 10 619 523,61 1 570 306,61 14,78 % 8 956 241,25 1 644 075,24 
 
Tab.7  Dochody w oświacie w 2012 r. 

 

Subwencja 
oświatowa 

Dożywianie 
+ odpłatność  
- przedszkole 

Wynajem 
autobusów 

Wynajem 
pomieszczeń 

Odsetki 
bankowe 

Pozostałe – 
duplikaty, dochód 
z tyt. terminowej 
zapłaty podatku 

Razem 

9 049 217,00 219.202,85 12.891,70 4.171,00 3.602,30 48.897,73 9.337.982,58 



 
Wyjaśnienie: 
Na dochody „pozostałe” składają się: 

• podatek 3600 zł 
• odszkodowanie 
• duplikaty 
• wpływy z najmu – SP_W to kwota 18184 zł; G_W kwota 1490 zł 

 
 
Tab.8  Wykonanie budżetu w poszczególnych placówkach oświatowych. Porównanie z rokiem 2010 i 
2011. 
 
  2010    2011 2012 
G_S 772 620        787 239,74    841 683,82 
G_W 1 909 070      2 018 594,93    2 081 492,65 
SP_R 797 618        857 501,00    825 297,74 
SP_S 1 068 905      1 049 260,69    1 144 529,53 
SP_W 2 542 563   2 525 649,13    2 770 494,29 
SP_Z 607 168       593 177,83    656 465,96 
ZS_J 1 054 735      1 098 843,64    1 146 509,69 
ZS_P 1 095 059   1 171 762,00    1 177 789,02 
PG_W 1 872 606 1 945 997,75    1 975 315,52 
Razem  11 720 344 12 048 026,71 12 619 578,22 
 
 
Tab.9   Budżet 2012 – wykonanie z podziałem na wynagrodzenie i część „rzeczową” 
 

  Budżet ogółem 
Wynagrodzenie - 

ogółem 
% 

budżetu 
Wynagrodzenie 

- nauczyciele 
% 

budżetu 
Wynagrodzenie 

- adm.i obsł. 
% 

budżetu 
G_S 841 683,82      726 844,55    86,36 674 597,34 80,15 52 247,21 6,21 
G_W 2 081 492,65    1 788 280,88    85,91     1 588 577,94    76,32      199 702,94    9,59 
SP_R 825 297,74            742 750,92    90,00 659 502,04 79,91 83 248,88 10,09 
SP_S 1 144 529,53            983 699,92    85,95        897 797,73    78,44 85 902,19    7,51 
SP_W 2 770 494,29         2 469 597,35    89,14     2 222 740,08    80,23 246 857,27    8,91 
SP_Z 656 465,96            543 840,48    82,84        528 256,78    80,47 15 583,70 2,37 
ZS_J 1 146 509,69      1 032 138,33    90,02 965 469,28    84,21        66 669,05    5,81 
ZS_P 1 177 789,02  1 035 340,34    87,91 954 712,81    81,06        80 627,53    6,85 

PG_W 1 975 315,52        1 588 335,13    80,41     1 177 515,31    59,61      410 819,82    20,80 
Razem 12 619 578,22   10 910 827,90    86,46     9 669 169,31    76,62   1 241 658,59    9,84 

 

  
Budżet ogółem Rzeczówka 

% 
budżetu 

Pozostałe –
dokształcanie 

nauczycieli, ZFŚS 

% 
budżetu 

G_S 841 683,82        76 258,38    9,06 38 580,89 4,58 
G_W 2 081 492,65       156 135,19    7,50 137 076,58 6,59 
SP_R 825 297,74       42 395,91    5,14 40 150,91 4,87 
SP_S 1 144 529,53       100 012,25    8,74 60 817,36 5,31 
SP_W 2 770 494,29       149 069,54    5,38 151 827,40 5,48 
SP_Z 656 465,96          82 630,11    12,59 29 995,37 4,57 
ZS_J 1 146 509,69        58 899,60    5,14 55 471,76 4,84 
ZS_P 1 177 789,02        78 971,35    6,71 63 477,33 5,39 

PG_W 1 975 315,52        300 538,61   15,21 86 441,78 4,38 
 Razem 12 619 578,22     1 044 910,94    8,28 663 839,38 5,26 
 
 
 
 



 
 
Tab.10   Część „rzeczowa” w bardziej szczegółowym ujęciu, z wyszczególnieniem wydatków 
niezbędnych dla prawidłowego  funkcjonowania placówki. 
 

  
  

2012 

Pomoce 

dydaktyczne 

4240 

Remonty i 

modernizacje 

4270 

Energia elektryczna, 

woda, gaz,  

4260 

Opał 

(opłata za 

ogrzewanie G_S) 

4210 

 

Wywóz 

nieczystości  

 

Telefon I nternet 

4350, 4360, 4370 

Pozostałe (usługi, 

prowizje. badania tech., 

materiały do remontów, 

wyposażenie, śr. 

czystości, mate..biur.) 

G_S 0 6 502,58 9 750,57 27 576,90 1 355,95 4 146,43 26 925,95 
G_W 0 5 380,05 25 194,07 72 377,37 1 033,39 4 828,55 47 321,76 
SP_R 0 2 428,00 6 536,03 12 971,92 2 671,82 3 983,35 13 804,79 
SP_S 0 965,10 9 394,32 55 533,50 3 202,34 2 491,43 28 425,56 
SP_W 0 2 460,00 33 445,07 58 568,80 11 382,36 4 745,74 38 467,57 
SP_Z 0 3 934,77 7 021,11 42 367,76 2 079,09 3 651,22 23 576,16 
ZS_J 0 1 223,90 4 862,54 35 980,90 1 778,25 3 454,04 11 599,97 
ZS_P 0 0,00 6 878,29 45 580,00 3 578,26 2 806,21 20 128,59 
PG_W 0 1 801,20 24 546,67 71 864,10 10 852,71 4 171,68 187 302,25 

razem 0 24 695,60 127 628,67 422 821,25 37 934,17 34 278,65 397 552,60 

---- ---- ---- 588 384,09 431 831,25 

Rok 
2011 

    14 703,00    105 551,94 599 205,52 464 808,26 

 
wyjaśnienia do tabeli nr 10 – remonty i modernizacje 

G_S podłoga i inny serwis sprzętu  6 502,58   

G_W 
piorunochron 3 000,00 

  trawniki-koszt częściowy (+ lata ubiegłe) 2 380,00 

SP_W profilowanie skarp wokół ORLIK-a 2 460,00   

SP_R meble 2 428,00   

SP_Z remont łazienek + malowanie klasy 3 934,77 RR 5800 

SP_S serwis sprzętu 965,10   

ZS_J przegląd kotła olejowego + inny serwis 1 223,90   

ZS_P  0,00   

PG_W 
gaśnice i przeglądy kominiarskie w Borzyszkowie + 
PG przegląd kotła i instalacji gazowej 1801,20   

 
                  wyjaśnienia do tabeli nr 10 – energia elektryczna 

  

wartość zużycia 
energii 

elektrycznej 
zużycie w kWh 

średni koszt 1 
kWh 

G_S 6 101,54 
fakturowanie - 

ZSCKR ---- 
G_W 23 391,48 40 040 0,5842 
SP_R 7 703,34 10 806 0,7129 
SP_S 7 687,06 14 581 0,5272 
SP_W 30 655,60 53 108 0,5772 
SP_Z 6 936,30 9 837 0,7051 
ZS_J 4 481,45 6 823 0,6568 
ZS_P 6 122,61 9 584 0,6388 

PG_W 20 300,81 23 418 0,8669 

 Razem 113380,19 168197 ---- 
 



 
                wyjaśnienia do tabeli nr 10 – ogrzewanie budynków 

  ilość opału   

 

powierzchnia użytkowa 

miał / 
groszek/ 
węgiel 

kostka (t) 

olej 
opałowy 

(l) 
wartość moc kotła 

G_S piętro budynku 676 ---- ---- 27 576,90 ---- 
G_W 2356 ---- 18 099 72 377,37 278 
SP_R szkoła + sala gimn. 1401 17,86 ---- 12 971,92 b/d 
SP_S szkoła 1346   sala gimn. 67,75 7,17 12 500 55 533,50 100 
SP_W 2852,80 61,10 ---- 58 568,80 b/d 
SP_Z szkoła 474,85 + mieszkanie 144,30 ---- 11 144 42 367,76 b/d 
ZS_J szkoła 717,66 + sala gimn. 167 6,51 8 000 35 980,90 100 
ZS_P 962,50 ---- 11 000 45 580,00 150 

PG_W 
Więcbork 1054,7 Borzyszkowo 

94,56 Sypniewo 470 44,82 11 280 71 864,10 
Borzyszkowo 45/ 
Więcbork 50 

 Razem       422 821,25   
 
 
Tab.11 Poniższa tabela zawiera wykaz zużycia opału w placówkach oświatowych gminy Więcbork. 
Pozwala prześledzić w jaki sposób termomodernizacja placówek wpłynęła na jego zużycie. Wzrost cen 
na olej i węgiel spowodował, że wartość finansowa tej różnicy jest nieznaczna albo żadna. Należy 
jeszcze wspomnieć, że różnice te byłyby jeszcze korzystniejsze gdyby w 3 miejskich placówkach, 
równocześnie z ociepleniem, została wymieniona instalacja grzewcza (rury, grzejniki). Pod 
zestawieniem umieszczono informację o tym jak kształtowały się ceny na opał i olej napędowy w 2011 
r. 
 

opał  rodzaj 

2008   2009   2010   2011   

ilość  koszt ilość  koszt ilość  koszt ilość  koszt 

G_S 
opłata za energię 

cieplną 

  28.700,00    30.182,00   30.084,00   41 140,56 

G_W olej opałowy 19 030 l 53.170,00 27 750 l 60.006,00 26 230 l 57.269,00 14 152 l 49.862,00 

SP_R 
od 2010 eko-

groszek 

 11 700 l   30.814,00 
 14.062 l 

(olej) 
 32.306,91 

 10.000  l   25.050,00 

26 550 kg 21.364,00 
17 610 kg  13.236,47 

SP_S 
olej opałowy + 

miał 

 8650 l  23.318,50  8 650 l  23.318,50  20 000 l  52.118,27  12 000 l 45.674,00 

6,02 t 2.505,50 6,02 t 2.505,5 6 t 2.610,00 7,37 t 3.554,4 

SP_W węgiel  
129.36 t 63.312,00 102,44 t 69.659,00 91,94 t 64.688,00 71,4 t 57.459,00 

SP_Z olej opałowy 
10 160 l 26.898,00 8 633 l 19.063,57 13 470 l 36. 484,73 10 731 l 37.720,00 

ZS_J 
olej opałowy + 

węgiel 

7 083 l 18.873,31 9 600 l 22.144,00 9 528 l 24.529,44 9 600 l 31.800,00 

6 490 kg 3.023,1 4 330 kg 3.500,05 6 480 kg 3.578,2 6 390 kg 3.598,5 

ZS_P olej opałowy 13 700 l 37.902,00 11 500 l 25.935,00 18 500 l 48.725,00 13 800 l 47.088,00 

P_GWięcb. 

olej opałowy + 
miał + wegiel 

 17 703 l 48.040,21   16 480 l  39.192,42  16 359 l  43.929,55 11 703  l 41.636,00 

Sypniewo 32 t  13.280,00  27 t  13.538,00  34 t  14.541,00  34 t 18.122,9 

Borzyszk.  2 037kg 5.360 ,00  2 549 kg  5.320,00  2 514 kg 5.340 ,00 6,5 t 4.700,00 

Runowo 
 7 130 

kg 
4.059,00   7 850 kg 4.768 ,00  8 530 kg  5.829,00 4,3 t 4.300,00 



 
Ceny opału w 2012 r.  
olej opałowy  - 4,12 - 4,33 zł w styczniu 2012,  

3,83 – 4,12 zł w grudniu.  
Węgiel kostka - 880 zł za tonę w styczniu,  

860 zł w listopadzie.   
Eko-groszek 880 za tonę w styczniu 

        790 zł w grudniu 
Miał 580 zł za tonę w styczniu  
        550 zł za tonę w grudniu 
olej napędowy – 5,40 - 5,83 styczeń 2012r.,  

5,70 – 5,76 w grudniu 2012r. 
 
Tab.12 
Zestawienie odnosi się do skutków zmian jakie nastąpiły w  art. 30a Karty Nauczyciela. Gminy zostały 
zobowiązane do zapewnienia nauczycielom takiego średniego wynagrodzenia aby nie było ono niższe 
niż zawarte w art. 30 ust. 3  KN. Jeżeli w jakiejś grupie awansu zawodowego nie zostanie osiągnięta 
odpowiednia średnia, gmina jest zobowiązana wypłacić tzw. dodatek uzupełniający.  Uzyskanie 
określonej wysokość średniego wynagrodzenia umożliwia właściwie zredagowany i uzgodniony z 
przedstawicielami związków zawodowych regulamin przyznawania dodatków i obliczania 
wynagrodzenia za  godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw.  
 

  
  
  
Lp. 

Stopnie awansu 
zawodowego 

Wskakźniki 
określone w 
art. 30 ust.3 

Karty 
Nauczyciela 

Średnie wynagrodzenie 

Średnioroczna liczba 
etatów ustalona dla 

okresów obowiązywania 
poszczególnych kwot 

bazowych 

Suma iloczynów 
średniorocznej 
liczby etatów i 

średnich 
wynagrodzeń o 

których mowa w 
art. 30 KN, 

ustalonych dla 
okresów 

obowiązywania 
poszczególnych 
kwot bazowych 

Wydatki poniesione w 
roku na 

wynagrodzenia w 
składnikach 

wskazanych w art. 30 
ust. 3 Karty 
Nauczyciela Kwota różnicy 

od dnia 1 
stycznia do 
31 sierpnia 

od dnia 1 
września do 

dnia 31 
grudnia 

od dnia 1 
stycznia do 

dnia 31 
sierpnia 

od dnia 1 
września do 

dnia 31 
grudnia 

1 nauczyciel 
stażysta 100% 2.618,10 2.717,59 3,5 1,0 84 177,16 80 610,47 - 3 566,69 

2 nauczyciel 
kontraktowy 111% 2.906,09 3.016,52 18,37 15,72 616 757,76 658 512,10 41 754,34 

3 nauczyciel 
mianowany 144% 3.770,06 3.913,33 49,10 50,74 2 275 129,02 2 253 356,09 - 21 772,93 

4 
 

nauczyciel 
dyplomowany 184% 4.817,30 5.000,17 81,65 77,46 4 695 975,00 4 769 086,99 73 111,99 

 
 
Tab. 13 Poniższe zestawienie zawiera informację o  wykonaniu dotacji celowych umieszczonych w 
dziale 101 Oświata i wychowanie, realizowanych przez BOOS 
 

Rozdział Rodzaj świadczeń Kwota Treść  
85415 – pomoc materialna 
dla uczniów 
wkład własny Gminy – 
65.829,60 

-stypendia szkolne  
 
 
 
 
 
 
 
 
- zasiłki szkolne 
 

329.148,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

0, 00 

Szkoły podstawowe – 406 uczniów 
(167.946zł) 
Gimnazja – 210 uczniów (84.291 zł) 
Szkoły ponadgimnazjalne – 190 uczniów 
(76.064 zł) 
Dzieci i młodzież ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami – 2 uczniów (847 
zł) 
  
 
- brak 
 

85415 – pomoc materialna 
dla uczniów  
Brak wkładu Gminy 

- wyprawka szkolna 37.037,30 - kl 1_34 osoby x 180 zł = 6.120,00 
- kl. 2_ 25 osób x 180 zł = 4.500,00 
- kl. 3_ 34 osób x 180 zł = 6.120,00 
- kl 4_37 osób x 210 zł = 7.770,00 



- kl. 6 _1 osoba x 210 zł = 210,00  
- klasy ponadgimazjalne – kl. 1_19 osoby x 
352 zł = 6.688,00 
Uczniowie z niepełnosprawnościami: 
- kl. -6_3 osoby x 210 zł = 630,00 
- kl I-III gimnazjum_12 os.x 325 zł = 
3.900,00 
- kl ponadgimazjalne – kl. 1 – 4 osoby x 
352 zł = 1.408,00 
Kwota przyznana jest wyższa od 
wykorzystanej – 37.346 zł  

80195 – dofinansowanie 
pracodawcom kosztów 
kształcenia młodocianych 
uczniów 

- refundacja kosztów 
kształcenia  

- nauka zawodu 
171.521,97 zł 
 

 -  nauka zawodu 28 wniosków 
 
- przyuczenie do zawodu - brak 

 
 
Tab.14 
Wskaźniki dla szkół gminy Więcbork – z uwzględnieniem kosztów funkcjonowania oddziałów „0” przy 
szkołach (zadanie własne gminy) 
Na podstawie subwencji na 2012 oraz danych na 31.12.2012 

Dane G_S G_W SP_R SP_S SP_W SP_Z ZS_J ZS_P Gmina 

Suma: Uczniowie 96 268 105 162 480 67 117 130 1425 

Suma: Oddziały 5 11 7 7 21 7 10 10 78 

Suma: Ucz./oddz. 19,2 24,4 15,0 23,1 22,9 9,6 11,7 13,0 18,3 

Suma: Etaty_nli 10,24 25,66 10,72 13,32 32,97 8,84 13,81 16,99 132,55 

Suma: N-le koszt 674 597 1 588 577 659 502 897 797 2 222 740 528 256  965 469 954 712 8 491 650 

Suma: AiO_etaty 2 8,5 2,75 3,5 8 0,5 3,5 4,5 33,25 

Suma: AiO_koszt 52 247 199 702 83 248 85 902 246 857 15 583 66 669 80 627 830 835 

Suma: Rzeczówka 114 838 293 211 82 545 160 829 300 896 112 624 114 370 142 448 1 321 761 

Suma: 
Koszty_szkoły 

841 683 2 081 492 825 297 1 144 529 2 770 494 656 465 1 146 509 1 177 789 10 644 258 

Suma: Subwencja 743 351 1 613 810 583 744 1 255 339 2 256 634 502 025 1 042 648 922 470 8 920 021 

Suma: Dopłata/szk. 98 332 467682 241 553 (+)110 810 513 860 154 440 103 861 255 319 1 724 237 

Suma: Koszt/ucz. 8 767,53 7766,76 7 859,97 7 064,99 5 771,86 9 797,98 9 799,22 9 059,91 7 469,65 

Suma: Sub./ucz. 7 743,24 6 021,68 5 559,47 7 749,01 4 701,32 7 492,91 8 911,52 7 095,92 6 259,66 

Suma: Dopłata/ucz. 1 024,29 1745,08 2 300,50 (-) 684,02 1 070,54 2 305,07 887,70 1 963,99 1 209,99 

 
- do subwencji ujętej w rubryce Gmina należy dodać 120 044,00 zł naliczenia dla dzieci z orzeczeniami  i wczesnym 
wspomaganiem uczęszczających do PG_W oraz pozostałą  
kwotę różnicy, wynikającej z metryczki subwencji otrzymanej z Ministerstwa. 
- poza wyżej przedstawionymi wskaźnikami pozostają koszty dowozu dzieci do szkół 
 

 
 
 
 
 

 
BOOS Więcbork 2012-03-15                                                                  
na podstawie sprawozdania za 2011 r. oraz danych roku 2012 r. 


